
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

Я р  гм{Ж рс$Л'1'№ т  
7

О внесении изменений в приказ от 07.07.2016 г. № 369 «Об 
утверждении типовых форм договоров об оказании платных 

образовательных услуг для лиц, имеющих разницу в учебных или 
индивидуальных учебных планах, на 2016/2017 учебный год»

В целях совершенствования типовых форм договоров об оказании 
платных образовательных услуг, утвержденных приказом от 07.07.2016 г. 
№ 369 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Приложения № 1-6 к приказу от 07.07.2016 г. 
№ 369, изложив п. 8.3. ст. 8 типовых форм договоров об оказании платных 
образовательных услуг в следующей редакции:

«8.3. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с 
исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В 
случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров 
Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации».

2. Директорам филиалов и деканам факультетов обеспечить внесение 
изменений во все действующие Договоры об оказании платных 
образовательных услуг путем подписания изменений согласно Приложениям 
№  1-2 .

3. Начальнику отдела филиалов Т.В. Бессоновой настоящий приказ 
довести до сведения филиалов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора О.Ю.Наумову.

Москва

Ректор



/

T.B. Туманова 

Ю.Е^Родионова

О.Ю.Наумова

С.И. Пухнаревич

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Начальник юридического отдела

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Юрисконсульт

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной 
и воспитательной работе

Начальник УМУ

Начальник отдела филиалов

Начальник отдела организации 
набора абитуриентов

Рассылка:
- Первый проректор;
- Проректор по учебной и воспитательной работе;
- Ю ридический отдел:
- Отдел филиалов;
- Учебно-методическое управление;
- Отдел организации набора абитуриентов (приемная комиссия);
- Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы обучения 
(очный юридический факультет);
- Факультет подготовки специалистов для судебной системы заочной формы обучения 
(заочный юридический факультет);
- Факультет подготовки специалистов для судебной системы на базе среднего 
профессионального образования юридического и экономического профилей (очно
заочной и заочной формы обучения);
- Факультет непрерывного образования по подготовке специалистов для судебной 
системы;
- Экономический факультет;
- Факультет подготовки кадров высшей квалификации:

, 'Отделение профориентации и довузовской подготовки:
/ О т д е л  дополнительного профессионального образования;
/  Отделение по довузовской подготовке для поступающих на ускоренное обучение и в 

магистратуру;
/^ О т д е л е н и е  по довузовской подготовке для поступающих на факультет непрерывного 
образования по подготовке специалистов для судебной системы.



Приложение №1
Приказу № _______

от «____ » 20 г.

ИЗМ ЕНЕНИЕ № _______
к Д огов ору_______________

№ ________о т « » 20

г. Москва « » 20 г

Стороны:
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования «Российский государственный  
университет правосудия», осуществляющее образовательную деятельность 
на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 
13 ноября 2014 года, регистрационный номер 1 127, серия 90Л01 №  0008104, 
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Свидетельства о государственной аккредитации от 16 декабря 2014 года, 
регистрационный номер 1146, серия 90А01 №  0001223, выданного
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в 
лице

(должность лица, имеющею право подписывай. Договор. Ф .И  О. полностью)

действующ(-его/-ей) на основании
...........................    - именуемое в дальнейшем
«Университет», с одной стороны, и

Граждан(-ин/ка)  , именуем(-ый/-ая) в дальнейшем
________________ », с другой стороны,

на основании ст. 451 ~ 453 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, заключили настоящее изменение к Договору №>
-------------------  от <(___ »   20 г. (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Изменить пункт статьи ___ Договора и изложить его в
следующей редакции:

<<: ___ • Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с
исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В 
случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров 
Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.»

2. Настоящее Изменение является неотъемлемой частью Договора.

3. Изменение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.



4. Настоящее Изменение составлено и подписано Сторонами в 2 (двух) 
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон.

П О Д П И С И  С Т О Р О Н :
Университет:

ДОЛЖ НОСТЬ)

М . П .

ГККр ф )Ые ПРеЛСТаВ" ТеЛ"  ОбуЧаЮШеГ0СЯ/: Р°лнтеяи- усыновители, попечитель (в соответствии ео ст. 26

Ф.И .О . родителя, 
усыновителя, попечителя:
(нужное подчеркнуть)

сер и я  .................................. №
г, выдам ....... ...................1 (аспорт:       -.......... ............

дата вы д ачи  ___   _ код подразделения

Ф.И .О . родителя, 
усыновителя, попечителя: 
(нужное подчеркнуть)

Паспорт:

серия
выдан

№

дата выдачи код подразделения

о



Приложение №2
Приказу № _______

от « »  20___ г.

И ЗМ ЕНЕНИЕ № _______
к Д огов ор у_______________

№  от «___  » ____________ 20___ г.

г. Москва «______» _ _ _ _ _ ____ 20__г.

Стороны:
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования «Российский государственный  
университет правосудия», осуществляющее образовательную деятельность 
на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 
13 ноября 2014 года, регистрационный номер 1 127, серия 90Л01 № 0008104, 
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки. 
Свидетельства о государственной аккредитации от 16 декабря 2014 года, 
регистрационный номер 1146, серия 90А01 №  0001223, выданного
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в 
лице_____________________________ _ _________________________________________’

(должность липа, имеющего право подписывать Доювор. Ф .И .О . полностью)

действующ(-его/-ей) на основании
 , именуемое в дальнейшем

«Университет», с одной стороны, и
Г раж дан(-ин/-ка)____________________  ...______________________■

(Ф .И  О. полностью)

именуем(-ый/-ая) в дальнейшем «Заказчик», и
Г раждан(-ин/-ка)  __________________________________— ---------- -

(Ф  И ( )  но. июсп.ю)

именуем(-ый/-ая) в дальнейшем «___________ », с другой стороны,
на основании ст. 451 -  453 Гражданского кодекса Российской

Федерации, заключили настоящее изменение к Д о г о в о р у    N-
______________ от « » _ _ _ _ _  20____  г. (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Изменить пункт  с т а т ь и  Договора и изложить его в
следующей редакции:

« , Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с
исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. 13 
случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров 
Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.»

2. Настоящее Изменение является неотъемлемой частью Договора.
3. Изменение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.



4. Настоящее Изменение составлено и подписано Сторонами в 3 (трех) 
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Университет: Заказчик:

(должность)

м.п.

/ /

2


